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Urządzenie do maszynowego korowania

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do ma¬
szynowego korowania drewna zaopatrzone w za¬
wieszoną wahliwie głowicę korującą napędzaną sil¬
nikiem.

W znanym tego rodzaju urządzeniu głowica ko¬
rująca zamocowana jest wahliwie w płaszczyźnie
pionowej. Docisk jej do materiału korowanego od¬
bywa się pod wpływem ciężaru własnego głowicy
ewentualnie można ją dociskać ręcznie. Przy koro¬
waniu takim urządzeniem drewna o nieregular¬
nych kształtach, posiadającego zgrubienia korze¬
niowe, guzy, wgłębienia, sęki i inne podobne nie-
regularności pozostaje około 30% powierzchni nie-
okorowanej, a ponadto powstają okaleczenia drew¬
na. Okorowana powierzchnia jest poszarpana.

Celem wynalazku jest usunięcie tych wad i dla¬
tego wytyczone zostało zadanie opracowania urzą¬
dzenia do korowania drewna dogodnego w stoso¬
waniu i zapewniającego otrzymanie powierzchni
okorowanej gładkiej i pozbawionej śladów kory.

Zgodnie z wynalazkiem zagadnienie to rozwiąza¬
no w ten sposób, że na układzie wodzących szyn
jest podwieszony, poprzez rolki, dźwigniowy układ
wahliwy, którego ramię nośne połączone jest kulis¬
tym przegubem oraz sprężystym elementem z pozo¬
stałymi ramionami układu dźwigniowego, przy czym
na końcu ramienia nośnego, przeciwległym do ku¬
listego przegubu, osadzona jest poprzez nastawny
w płaszczyźnie pionowej przegub, nożowa głowi¬
ca z ręcznym •uchwytem. Silnik napędzający głowi-
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cę osadzony jest na nośnym ramieniu układu dźwi¬
gniowego.

Dzięki takiemu rozwiązaniu umożliwione zostało
dogodne operowanie głowicą nożową w kierunkach
wzdłużnym, prostopadłym i poprzecznym w sto¬
sunku do długości korowanego materiału, co jest
bardzo ważne, zwłaszcza przy powierzchniach' ma¬
teriałów okrągłych o pobocznicy podłużnie pofa¬
lowanej. Umożliwione zostało regulowanie głębo¬
kości zdejmowania warstwy kory przy jednoczes¬
nym uzyskiwaniu powierzchni okorowanej gładkiej.

Przedmiot wynalazku uwidoczniony został w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym fig.
1 przedstawia urządzenie w widoku z przodu,
fig. 2 — urządzenie w widoku z góry, fig. 3 — urzą¬
dzenie w widoku z boku, fig. 4 — podzespół ko¬
rujący w widoku od spodu, fig. 5 — ten sam pod¬
zespół w widoku z przodu.

Urządzenie według wynalazku stanowią następu¬
jące części, a mianowicie: podzespół korujący 1,
podzespół napędowy 2 i układ dźwigniowy 3. Pod¬
zespół korujący składa się z osłony 4, nożowej
głowicy 5, z osadzonych współosiowo we wklęsłym
wałku co najmniej trzech noży 6, posiadających
wklęsłe ostrza oraz z amortyzującego wałka 7, osa¬
dzonego teleskopowo, o działaniu pionowym i wał¬
ka wodzikowego 8 osadzonego sztywno w łożys¬
kach na ramie 9 zaopatrzonej w dwa ręczne uchwy¬
ty 10 z wyłącznikiem elektrycznym 11. Oba wy¬
mienione wałki, wodzący nożową głowicę i amor-
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tyzujący jej pracę, mają powierzchnie wklęsłe do¬
stosowane do powierzchni materiałów korowanych
okrągłych. Napęd nożowej głowicy 5 jest z silnika
elektrycznego 12 za pomocą paska klinowego 13
umieszczonego w osłonie 14. Silnik elektryczny 12
osadzony jest na nośnym ramieniu 15, na którego
końcu osadzony jest również, za pomocą nastaw¬
nego w płaszczyźnie pionowej przegubu 16 pod¬
zespół korujący 1 z nożową głowicą 5. Z drugiego
końca wymienione nośne ramię 15 połączone jest
kulistym przegubem 17 z pozostałymi ramionami 18
układu dźwigniowego 3, podwieszonego poprzez rol¬
ki 19 na wodzących szynach 20.

Dodatkowo nośne ramię 15 podtrzymywane jest
sprężystym elementem 21 z ramionami 18 układu
dźwigniowego 3.

W zależności od grubości kory reguluje się kąt
nachylenia nożowej głowicy 5 za pomocą odpo¬
wiedniego nastawienia w płaszczyźnie pionowej
przegubu 16 oraz poprzez dostosowanie wielkości
wysunięcia amortyzującego wałka 7.

Po wprowadzeniu nożowej głowicy 5 w ruch
obrotowy dociska się ją za pomocą ręcznych
uchwytów 10 do korowanego materiału i przesu¬
wa wzdłużnie z całym układem dźwigniowym 3,

898
4

przemieszczającym się za pomocą rolek 19 na wy¬
konanych z ceownika wodzących szynach 20.

Zastrzeżenia patentowe
5

1. Urządzenie do maszynowego korowania drew¬
na, zaopatrzone w korującą głowicę napędzaną
silnikiem, zawieszoną wahliwie na układzie dźwig¬
niowym oraz w elementy wodzikowe i amortyzu-

io jące pracę głowicy, znamienne tym, że dźwignio^
wy układ wahliwy podwieszony jest poprzez rolki
(19) na układzie wodzących szyn (20), przy czym
nośne ramię (15) połączone jest kulistym przegu¬
bem (17) oraz sprężystym elementem (21) z pozo-

15 stałymi ramionami układu dźwigniowego, a na
końcu nośnego ramienia (15) przeciwległym do.ku¬
listego przegubu (17), osadzona jest poprzez nastaw¬
ny w płaszczyźnie pionowej przegub (16) nożo¬
wa głowica (5) z ręcznym uchwytem (10), przy

20 czym silnik (12) napędzający głowicę osadzony jest
na nośnym ramieniu (15).

2. Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym,
że głowica nożowa (5) ma wklęsły wałek, w któ¬
rym osadzone są współosiowe co najmniej trzy

25 noże (6) z wklęsłymi ostrzami.
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